TRƯỜNG ĐH KHOA HỌC XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN

– ĐH QUỐC GIA TP. HỒ CHÍ MINH

KHOA VĂN HỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số: 38/2024/TB-XHNV-VH                      TP. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc hoàn thành học phần Pháp luật đại cương

Khoa Văn học thông báo đến các anh chị sinh viên khoá 2020 - 2024 việc học học

phần Pháp luật đại cương như sau:

Theo quy định của Nhà trường, học phần Pháp luật đại cương là học phần bắt

buộc trong chương trình đào tạo bậc đại học hệ chính quy tập trung. Để đủ điều kiện tốt

nghiệp, sinh viên phải tích luỹ được học phần này.

Trong quyển Chương trình đào tạo Khoa Văn học đã phát khi sinh viên khoá 2020

- 2024 nhập học, học phần Pháp luật đại cương được Khoa xây dựng ở khối kiến thức

đại cương tự chọn, không nằm trong khối kiến thức đại cương bắt buộc. Đây là sự nhầm

lẫn đáng tiếc trong việc phát cẩm nang chương trình đào tạo, dẫn đến hiên nay có 80 sinh

viên khoá 2020 chưa tích luỹ học phần này. Sự việc đã gây ảnh hưởng không nhỏ đến kế

hoạch học tập và những dự định công việc của các anh chị. Khoa Văn học trân trọng xin

lỗi các anh chị vì sự việc này.

Hiện nay Nhà trường mở 06 lớp Pháp luật đại cương, thời gian bắt đầu học từ

trung tuần tháng Tư (lịch học trong link bên dưới), Khoa mong các anh chị sắp xếp thời

gian tích luỹ học phần này để đủ điều kiện tốt nghiệp vào đợt xét tốt nghiệp tháng 8 năm

2024.

 Khoa chuyển đường đẫn để các anh chị đăng kí học phần

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1SrM1p8rBOzvXcShxW0qCisQ1zTVjQS3f/edit

?usp=sharing&ouid=102116689423706290771&rtpof=true&sd=true .

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- SV khoá 2020;

- Lưu: VP Khoa.

TM. BAN CHỦ NHIỆM KHOA

                                                                                PGS.TS Phan Mạnh Hùng

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1SrM1p8rBOzvXcShxW0qCisQ1zTVjQS3f/edit?usp=sharing&ouid=102116689423706290771&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1SrM1p8rBOzvXcShxW0qCisQ1zTVjQS3f/edit?usp=sharing&ouid=102116689423706290771&rtpof=true&sd=true